Contrato de ejecución de la obra. 

Posteriormente, la Entidad suscribió el contrato n.° 079-2021-GM-MPS el 20 de diciembre del 2021, 
con el consorcio SGACHI1, en adelante “Contratista” para la ejecución de la Obra, bajo el sistema 
de contratación a suma alzada, por S/4 168 711,48 (Cuatro millones ciento sesenta y ocho mil 
setecientos once con 48/100 soles) y plazo de ejecución de ciento ochenta (180) días calendario, 
con fecha de inicio de plazo el 14 de abril de 2022 y fecha de culminación de plazo programado el 
10 de octubre de 2022. 

CUADRO N° 1 
RESUMEN DE PRESUPUESTO DEL PROYECTO

[...]

Contrato de Supervisión de Obra 

Mediante el contrato n.° 030-2022-GM/MPS2 de 12 de abril de 2022, se suscribió contrato para la 

prestación del servicio de consultoría de supervisión de la Obra, a favor de Pedro Héctor Mendoza 
Colonia en adelante “Supervisor”, por S/123 076,67 (Ciento veintitrés mil setenta y seis con 67/100 
soles) y plazo de ejecución: doscientos diez (210) días calendario, que comprende ciento ochenta 
(180) días para la supervisión de obra y treinta (30) días para la liquidación final de la obra. 

4.3. Estado situacional de la obra

[...]

observaciones de la obra, se procedió a la Recepción de la obra. 

4.5. Liquidación de contrato de obra 

Mediante la carta n.° 049-2024/SGACHI de 13 de diciembre del 2023, el representante común del 
Consorcio SGACHI, remite el informe de liquidación de obra a la Entidad. Esta liquidación fue ingresada 
ciento veinticinco (125) días, contabilizados a partir de la recepción. Posterior a este, la Entidad 
mediante Informe N° 057-2024-DTLO-GI-MPS  de 20 de febrero de 2024, el Responsable del 
Departamento de Liquidación realiza la revisión y evaluación de liquidación de contrato de obra, donde